
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cogne.  Soggetto Responsabile: Sig. Marco TRUC  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

Copia Albo 

 

 
 

COMUNE DI COGNE COMMUNE DE COGNE 
REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA REGION AUTONOME DE LA VALLEE D'AOSTE 
 
DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO   N.  52 

 

OGGETTO : 
 

SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE INTEGRATIVO PER LE FRAZIONI. 

PERIODO 1° LUGLIO 2023 - 30 GIUGNO 2024. IMPEGNO DI SPESA. 

CIG 9903852537 

             
 

 

L'anno duemilaventitre addì trenta del mese di giugno nella sede comunale il sottoscritto in 

qualità di responsabile del servizio, ai sensi delle vigenti disposizioni adotta la seguente 

determinazione: 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 55 del 15 giugno 2023 con la quale 

sono stati istituiti i servizi di trasporto pubblico estivo tramite navette e quello integrativo del 

trasporto locale, con percorsi verso le Frazioni del territorio, per il periodo dal 1° luglio 2023 

al 30 giugno 2024, anch’esso tramite navette erogato all’utenza a titolo gratuito, con oneri a 

totale carico del Comune; 

 

DATO ATTO che il Comune di Cogne dall’anno 2011 è entrato a far parte dell’Associazione 

internazionale Alpine Pearls e, al fine di favorire la mobilità sostenibile e disincentivare 

l’utilizzo degli autoveicoli privati, ha istituito la gratuità di mezzi pubblici; 

 

VISTA la legge regionale 1° settembre 1997 n. 29 “Norme in materia di servizi di trasporto 

pubblico di linea” che introduce, al Capo V (artt. 54 e 54bis), i servizi integrativi di trasporto 

pubblico locale, in particolare i “servizi turistici effettuati con autobus all'interno di un 

comprensorio turistico per esigenze di mobilità turistica e per collegamenti con le aree 

circostanti, aventi carattere di stagionalità (lett. f); 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta regionale n. 2441 in data 10 settembre 2010 

concernente, tra l’altro, l’approvazione dell’indizione di gara per l’affidamento dei servizi di 

trasporto pubblico locale automobilistico, per gli anni dal 2011 al 2020; 

 

RICHIAMATO il provvedimento dirigenziale del Dipartimento regionale Struttura Trasporto 

Pubblico n. 2274, in data 24 maggio 2012, con il quale è stato aggiudicato alla SVAP Società 

Cooperativa il servizio di trasporto pubblico locale automobilistico nel sub-bacino “Centro 

Valle”, per il periodo di 10 anni, a seguito dell’espletamento di gara d’appalto ad evidenza 

pubblica della gara suddetta; 

 

RICHIAMATO il provvedimento dirigenziale del medesimo dipartimento, n. 5364, del 30 

dicembre 2015, con il quale è stata approvata la proroga di 5 anni del contratto per 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cogne.  Soggetto Responsabile: Sig. Marco TRUC  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

l’affidamento del servizio di trasporto pubblico locale automobilistico della Regione 

Autonoma Valle d'Aosta per il sub-bacino “Centro Valle”, aggiudicato alla SVAP Società 

Cooperativa; 

 

TENUTO CONTO che il capo V^ della legge regionale 29/1997, al fine di soddisfare ulteriori 

e specifiche esigenze di mobilità ha introdotto servizi integrativi del trasporto pubblico locale; 

 

VERIFICATO che, ai sensi dell’art. 53 della legge regionale 29/1997, la Regione, su 

iniziativa o proposta di Enti locali, coordina e autorizza i detti servizi integrativi con oneri di 

spesa anche totalmente a carico dell’Ente richiedente; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 662, in data 12 giugno 2023, con la quale 

viene autorizzata, ai sensi degli articoli 53 e seguenti della L.R. 29/1997, la Società SVAP 

S.r.l. all’esercizio dei servizi turistici di trasporto per il periodo estivo per l’anno 2023, 

nell’Ambito del su-bacino “Centro Valle”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 665, in data 12 giugno 2023, acquisita agli 

atti con prot.n. 4642 del 14 giugno 2023, con la quale viene autorizzata, ai sensi degli articoli 

53 e seguenti della L.R. 29/1997, la Società SVAP Srl all’esercizio di servizi di trasporto 

integrativi nel Comune di Cogne, con spesa a totale carico del medesimo Comune; 

 

TENUTO CONTO che i costi relativi al suddetto servizio non sono definiti in base ai criteri 

di cui alle deliberazioni della Giunta regionale sopra citate, in particolare in base al costo 

chilometrico applicato per il servizio estivo ma derivano da un’offerta formulata dalla stessa 

Società;      

 

VISTO il preventivo di spesa prot. n. 70/2023 del 14 giugno 2023 della Società Ditta SVAP 

S.r.l., con sede operativa a Charvensod, Località Plan Felinaz, 5, P.I.  01269220073, acquisito 

agli atti in pari data al prot. n. 4667, per il servizio di trasporto verso le Frazioni erogato 

gratuitamente all’utenza, per il periodo dal 1° luglio 2023 fino al 30 giungo 2024, per un costo 

complessivo pari a € 75.000,00 IVA 10% esclusa; 

 

VISTO l’art. 31 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” che individua 

le funzioni del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) negli appalti di lavori, servizi e 

forniture e nelle concessioni e stabilisce, inoltre che, per ogni singola procedura di 

affidamento di un appalto o di una concessione, le stazioni appaltanti, con atto formale 

individuano il relativo RUP; 

 

TENUTO CONTO che in base all’organizzazione interna dell’Ente il RUP del presente 

procedimento non può che essere individuato nella sottoscritta Segretario comunale; 

 

DATO ATTO inoltre che le quote di bilancio relative alla spesa in argomento sono assegnate 

alla sottoscritta Segretario comunale in qualità di Responsabile del servizio amministrativo 

che, in applicazione dell’articolo 46, comma 3, della legge regionale 54/1998 e dell’articolo 

13 del Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, compete ai 

responsabili dei servizi l’attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti dagli atti di 

indirizzo adottati dall’organo politico, inclusa l’adozione di tutti gli atti di gestione 

finanziaria, tecnica e amministrativa; 

 

VISTO l’articolo 192 del D.lgs. 267/2000 il quale dispone che la stipula dei contratti 

dell’Ente sia preceduta da apposita determinazione a contrarre, indicante il fine che il 

contratto intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute 

essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cogne.  Soggetto Responsabile: Sig. Marco TRUC  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 il quale stabilisce che prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

RILEVATO quindi che la procedura per l’affidamento del servizio in oggetto prende avvio 

con la presente determinazione a contrarre finalizzata all’individuazione degli elementi 

essenziali del contratto e dei criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte, così 

come previsto dal citato comma 2 dell’art. 32 del D. Lgs. 50/2016; 

 

DATO ATTO che il Comune può procedere autonomamente, ossia senza utilizzare un 

soggetto aggregatore, all’acquisizione di beni, servizi e lavori di importo inferiore alla soglia 

di € 40.000,00 ai sensi del combinato disposto dell’art. 37 D.lgs. 50/2016 e art. 23 ter, comma 

3, della legge 114/2014; 

 

VISTO l’art. 36, comma 2, del D.Lgs 50/2016 e accertato che il servizio non può che essere 

affidato alla Società aggiudicataria del trasporto pubblico locale per il sub-bacino “Centro 

Valle”,  

 

VISTO l’art. 1, comma 2, lett. a) della legge 11 settembre 2020, n. 120 “Conversione in 

legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per 

la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto semplificazioni)” così come modificato 

dall’art. 51 del D.L. 31 maggio 2021, n. 77 “Governance del Pino nazionale di ripresa e 

resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 

snellimento delle procedure”, convertito nella legge 29 luglio 2021, n. 108, in base al quale 

per l’affidamento diretto di forniture e servizi mediante procedura semplificata è stabilita in € 

139.000,00 anche senza consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto 

dei principi di cui all’articolo 30 del Codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 

18 aprile 2016, n. 50; 

 

VISTO l’art. 1 comma 130 della Legge 145/2018 del 30 dicembre 2018 che prevede 

l’innalzamento, da 1000 euro a 5000 euro, della soglia dei c.d. micro-acquisti di beni e servizi 

di cui all'art. 1, comma 502, lettera b), della legge n. 208 del 28 dicembre 2015; 

VISTA la lettera di richiesta di presentazione di offerta rivolta alla Società SVAP S.r.l., del 29 

giugno 2023, prot.n. 5162, tramite la piattaforma della Centrale unica di committenza 

regionale Place-VdA;  

 

EVIDENZIATO che ai fini di quanto sopra, è stata attuata una procedura di affidamento, a 

mezzo del Sistema Telematico PlaCe-VdA, accessibile dal sito https://place-vda.aflink.it, con 

numero di registro di sistema PI034772-23, in esito alla quale la Società SVAP S.r.l., con sede 

a Charvensod, ha confermato la propria offerta già inviata via PEC in data 14 giungo 2023, 

ricevuta al prot. in data al n. 4667, sopra citata, ammontante a € 75.000,00 oltre IVA al 10% ;   

 

VERIFICATO che l’operatore individuato non ha cause di incompatibilità e di inconferibilità 

né situazioni di conflitto di interesse con l’Amministrazione Comunale e che non sussistono 

cause ostative al conferimento dell’incarico;  

VISTO l’art. 1, comma 629, lettera b) della legge 23/12/2014, n. 190 (Legge di stabilità 2015) 

che stabilisce che le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi devono versare 

direttamente all’erario l’Imposta sul valore aggiunto addebitata dai fornitori (scissione dei 

pagamenti); 

 

DATO ATTO che l’operatore economico affidatario del servizio assume tutti gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2015_0208_stabilita.htm#501
https://place-vda.aflink.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cogne.  Soggetto Responsabile: Sig. Marco TRUC  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

successive modifiche ed integrazioni e, in particolare si obbliga ad utilizzare, ai fini dei 

pagamenti intervenuti nell’ambito del presente contratto, uno o più conti correnti bancari o 

postali, accesi presso banche o presso Poste Italiane S.P.A., dedicati anche in via esclusiva ai 

detti pagamenti; 

 

ACCERTATA, ai sensi dell’art. 31, comma 5, della L. 98/2013, di conversione del D.L. 

69/2013, la regolarità contributiva della Ditta suddetta, come da DURC protocollo INAIL n. 

37655253, acquisito agli atti del Comune, con validità sino al 25 luglio 2023, ricevuto al 

protocollo al n. 3643;  

TENUTO CONTO altresì che, il vincolo contrattuale, ai fini civilistici, si intende perfezionato 

mediante scambio di corrispondenza commerciale di offerta e di accettazione ai sensi dell’art. 

32, comma 14, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., con il professionista affidatario del servizio; 

DATO ATTO che per l’affidamento del servizio in argomento dovrà essere versata all’ANAC 

la somma di € 35,00 (trentacinque/00), a titolo di contribuzione per il funzionamento della 

stessa Autorità; 

DATO ATTO che per il presente affidamento di servizio è stato attribuito il seguente CIG 

SIMOG: 9903852537;   

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

VISTA la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54; 

 

VISTO lo Statuto comunale vigente;  

 

VISTO il regolamento di contabilità approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 5 

del 23 marzo 2017, divenuto esecutivo il 27 marzo 2017;  

 

VISTI il Bilancio di Previsione Pluriennale e il Documento Unico di Programmazione per il 

triennio 2023/2025 approvati con deliberazione del Consiglio comunale n. 10, in data 22 

marzo 2023; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 23, in 22 marzo 2023 relativa 

all’approvazione del P.E.G. 2023/2025 e all’assegnazione ai responsabili di spesa delle quote 

di bilancio; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 15 del 31.05.2023 relativa alla ratifica 

della variazione al bilancio di previsione pluriennale 2023/2025 adottata d’urgenza dalla 

giunta comunale con delibera n. 48 del 18/05/2023 e alla variazione n. 1 al bilancio di 

previsione pluriennale 2023/2025 e al documento unico di programmazione – ulteriormente 

semplificato 2023/2025, esecutiva in data 01/06/2023; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 51 del 31.05.2023 relativa alla variazione al 

documento equivalente al PEG di cui all'art. 11 del vigente regolamento di contabilità 

2023/2025 e ulteriori assegnazioni ai responsabili dei servizi di risorse finanziarie a seguito 

della variazione di bilancio n. 1 approvata dal consiglio comunale in data 31.05.2023, 

esecutiva in data 01/06/2023; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 54 del 15.06.2023 recante” 2^ 

prelievo dal fondo di riserva - anno 2023 - variazione PEG e successiva riassegnazione quote 

di bilancio ai responsabili di spesa”; 

 

CONSIDERATO opportuno procedere con la presente all’impegno della parte di servizio 

relativo alla sia alla parte relativa al 2023 che a quella del 2024; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cogne.  Soggetto Responsabile: Sig. Marco TRUC  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 
 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare le premesse sopra esposte che costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione; 

2. di riconoscere la presente determinazione quale determinazione a contrarre, ai sensi dell’art. 

32 comma 2, del D.lgs. 50/2016, stabilendo quanto segue: 

a) la modalità di scelta del contraente è l’affidamento ai sensi e per gli effetti dell’art. 

36, comma 2 lettera a) del D.lgs. 18/04/2016 n. 50; 

b) l’affidamento ha come fine il servizio di trasporto pubblico locale integrativo verso 

le frazioni del territorio del Comune di Cogne, per il periodo dal 1° luglio 2023 

fino al 30 giugno 2024;  

c) l’affidamento sarà perfezionato per complessivi € 75.000, IVA al 120% esclusa; 

d) è stata accertata la regolarità contributiva della Società SVAP S.r.l. ed è stata 

acquisita agli atti l’autocertificazione in merito al rispetto dei ai requisiti di cui 

all’art. 80 del D.lgs. 50/2016;  

e) il fine di pubblico interesse che si intende perseguire è quello di garantire il 

trasporto pubblico locale su tutto il territorio del Comune; 

f) la spesa trova copertura mediante entrate comunali;  

g) il rapporto contrattuale derivante dall’affidamento del servizio in argomento è 

soggetto all’applicazione delle disposizioni normative di cui alla legge 136/2010 

relativamente alla tracciabilità dei pagamenti, precisando che la mancata 

osservanza delle dette disposizioni da parte dell’operatore economico comporta 

l’applicazione delle sanzioni di cui all’articolo 6 comma 4 della stessa legge e la 

sospensione dei pagamenti inerenti all’affidamento del servizio; 

h) il responsabile del procedimento è la sottoscritta Segretario comunale, responsabile 

dell’ufficio tecnico, Dott.ssa Emanuela Mezzetta; 

3. di affidare alla Società SVAP società cooperativa – Plan Felinaz, 5 – 11020 

CHARVENSOD, P.I. 00040460073, il servizio di trasporto pubblico locale integrativo verso 

le Frazioni del territorio, erogato gratuitamente all’utenza, con l’impiego di navette della 

stessa Società SVAP S.r.l.,  per il periodo dal 1° luglio 2023 al 30 giugno 2024, a seguito di 

procedura eseguita tramite la piattaforma per l’acquisizione di servizi e forniture della 

Centrale unica di committenza regionale Place-VdA, n. di sistema PI034772-23, svolta in 

data 30 giungo 2023, approvando l’offerta presentata sulla detta piattaforma, ammontante a 

€ 75.000,00, IVA esclusa; 

4. di dare atto che per l’affidamento del servizio di cui al precedente punto n. 3, dovrà essere 

versata all’ANAC la somma di € 35,00 (trentacinque/00), a titolo di contribuzione per il 

funzionamento della stessa Autorità;  

5.   di impegnare a favore della Società SVAP S.r.l. , con sede in Località Plan Felinaz, 5 – 

11020 CHARVENSOD, P.I. /C.F. 00040460073, per il servizio descritto al precedente 

punto n. 3, la somma di € 82.500,00 (ottantaduemilacinquecento/00) IVA 10% inclusa, con 

imputazione del detto importo ai riferimenti del bilancio di previsione pluriennale 

2023/2025 di seguito indicati: 

        

       UEB 10202 - € 41.250,00 – ANNO 2023  

TITOLO 1° - Spese in conto capitale 

MACROAGGREGATO 103 - Acquisto di beni e servizi 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cogne.  Soggetto Responsabile: Sig. Marco TRUC  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

MISSIONE 07 - Turismo PROGRAMMA 01 - Sviluppo e la 

valorizzazione del 

turismo 

ARTICOLO 53 contratti di serv. 

pubblico -  contratti 

serv. trasp. pubblico 

COD. UNIVOCO ZKCBHN 

Simog CIG 9903852537 CUP - 

LIVELLO  5 U.1.03.02.15.001 
 

 

       UEB 10202 - € 41.250,00 – ANNO 2024  

TITOLO 1° - Spese in conto capitale 

MACROAGGREGATO 103 - Acquisto di beni e servizi 

MISSIONE 07 - Turismo PROGRAMMA 01 - Sviluppo e la 

valorizzazione del 

turismo 

ARTICOLO 53 contratti di serv. 

pubblico -  contratti 

serv. trasp. pubblico 

COD. UNIVOCO ZKCBHN 

Simog CIG 9903852537 CUP - 

LIVELLO  5 U.1.03.02.15.001 
 

6. di impegnare a favore dell’ANCAC la somma di € 35,00 (trentacinque/00) a titolo di 

contribuzione per l’espletamento della gara, con imputazione ai riferimenti del bilancio di 

previsione 2023 di seguito indicati: 

        

       UEB 10202 - € 35,00 – ANNO 2023  

TITOLO 1° - Spese in conto capitale 

MACROAGGREGATO 103 - Acquisto di beni e servizi 

MISSIONE 07 - Turismo PROGRAMMA 01 - Sviluppo e la 

valorizzazione del 

turismo 

ARTICOLO 53 contratti di serv. 

pubblico -  contratti 

serv. trasp. pubblico 

COD. UNIVOCO ZKCBHN 

Simog CIG 9903852537 CUP - 

LIVELLO  5 U.1.03.02.15.001 

 

7. di dare atto che il Responsabile del procedimento nella persona della Dott.ssa Emanuela 

Mezzetta, con la sottoscrizione del presente provvedimento, attesta, ai sensi dell’art. 6 bis 

della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in situazione di 

conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente affidamento di servizio e il 

soggetto aggiudicatario; 

8. di dare atto che il CIG Simog attribuito al presente incarico è: 9903852537;  

9. di dare atto che costituirà specifica causa di risoluzione e decadenza del rapporto 

contrattuale con la Pubblica Amministrazione la mancata osservanza da parte 

dell’operatore incaricato delle prescrizioni contenute e nel “Codice di Comportamento dei 

dipendenti degli enti di cui all’art. 1, comma 1, della legge regionale 22/2010”, di cui è 

pubblicata copia sul sito web del Comune nella sezione dedicata dell’Amministrazione 

trasparente, in quanto applicabili a norma dell’art. 54 del D. lgs. 165/2001 e successive 

modificazioni 

10. di trasmettere copia del presente provvedimento all’operatore, precisando che il vincolo 

contrattuale, ai fini civilistici, si intende perfezionato mediante scambio di corrispondenza 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cogne.  Soggetto Responsabile: Sig. Marco TRUC  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

commerciale di offerta e di accettazione, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs. 

50/2016 e s.m.i.;  

11. di trasmettere copia della presente all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di 

competenza; 

12. di dare comunicazione dell’adozione della presente determinazione al Sindaco, quale 

responsabile dell'Amministrazione comunale e sovrintendente al funzionamento dei servizi 

e degli uffici. 

 

Cogne, lì 30/06/2023 

 

Il Segretario Comunale  

(F.to Dott.ssa Emanuela MEZZETTA) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cogne.  Soggetto Responsabile: Sig. Marco TRUC  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

 

 

PARERE  DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità contabile e rilascia il VISTO di regolarità contabile  attestante la copertura 

finanziaria sul presente atto. 

 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

9903852537 2023 516 07011 103 10202 10202 53 41.250,00 

9903852537 2024 516 07011 103 10202 10202 53 41.250,00 

9903852537 2023 517 07011 103 10202 10202 53 35,00 
 

Cogne, lì 30/06/2023 

 

IL Responsabile del Servizio Finanziario 

(F.to Dott.ssa Emanuela MEZZETTA) 

 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

Cogne, addì _______________________  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

( Dott.ssa Emanuela MEZZETTA ) 

___________________________ 

 

 

Cod. Univoco Fatt. elettronica:  ZKCBHN  
         PRESA VISIONE ED ACCETTAZIONE 

      

Il sottoscritto_________________________________________, in qualità di 

_______________________________________________ visto ed esaminato tale 

provvedimento lo sottoscrive in segno di approvazione ed accettazione.  

      

Con la sottoscrizione assume altresì tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche,  impegnandosi a dare 

immediata comunicazione al Comune di Cogne ed alla prefettura, della notizia 

dell’inadempimento della propria controparte (subcontraente) agli obblighi di tracciabilità 

finanziaria. 

      

                                        Firma 

      

Timbro                ______________________ 

      
La sottoscrizione va resa in carta semplice, dal Titolare della ditta individuale o dal Legale Rappresentante della 

Società,  ai sensi dell’art. 38 comma 3 del D.P.R. 445\00 e dell’art. 35della Legge Regionale 19/2007 presentata 

unitamente ad una fotocopia semplice del documento di identità in corso di validità del sottoscrittore. 


